UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Quadragesimusprim[us] ar. de vitijs iudicuz q[uo]ru[m] cu[m] q[uod]. Qui
iudices esse no[n] possunt. An possit imponi pena pecuniaria pro delictis:
Et si imponit[ur]: cui cedat. Q[uod] iudices ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

autho:izando eas in instrumeto suo. Na r subscriptio co
sensum r approbationem inducit. et de re. lu. cum inter
vos. C. si certe pera. mutui. C. de adm. tu. si no subscripti
sti. ff. de donat. nec igno:ans. C. de fiderius. si pater. C. de
re. no at. l. ij. C. si quis in terra illa: vñ qñ crimine co:ussiois tenē
tur ad restitutionē supstus qd̄ receperūt in foro penitētie
in foro iudicij pena quadruplici puniunt. et hoc no. xliij.
q. s. parus. in fi. in glof. vlt. r. c. militare. in vlt. glof. C. si
gestimortorio qñ no est p̄cium o: dmatū: nimis magna ex
torquet salaria: que sunt p̄ iudicē cōpescenda et taxanda.
legit. r no. et de rescrip. statutum. S. notarios. et in glof.
nora. li. vi. in quo casu tenentur extorsionem saltem pau
peribus erogare. xliij. q. v. non sane. de oi autē damno qd̄
patroni intulerint per sua instrumenta vel falsa vel non
sufficenter facta per ignorantiam vel negligentiam vel
als qualitercumq; ad restitutionem tenentur: vt p̄cal. c.
sane. sicut supra dixi in tribus. S. p̄ximis in fi. de aduo ca
ris r de testibus et accusatoribus. C. articulus. xli.

Hinc ad iudicium

quo: nūc q̄ vitia descēdamus. Iudex au
tem dicitur est quasi ius dices p̄po: siue
q̄ iure disceptet. Iure autem disceptare
est iuste iudicare. non est ergo iudex si nō
est in eo iustitia. et de verbo sig. forus. d̄. iudex. xliij. q. ij. c.
s. Iudicis officium generale et merum est rationabilis r
equus motus iudicis: quo inductus cōdemmandos con
denat. absolūdos absoluit: penas vlt̄ multas infligit vel
remittit: deneganda denegat: concedēda concedit: et faci
enda facit. s̄m q̄ decet regendo seip̄sus et subditos ac do
mino famulando. quia non potest iustitia cum scelerato
homine habere cōuertium. p̄. c. forus. d̄. non em̄. et ad
hoc p̄mit qd̄ legit et in p̄benio decre. S. Ideo q̄ lex p̄di
ct̄. et in sti. de iusti. r. iur. r̄so. s. et. S. iuris p̄cepta. i. oi. cō
suetudo. r. di. iij. sacre. C. A. Peccat aut iudices p̄mo: q̄
multi iudicant r locum tenent iudicis: qui nō possunt esse
iudices: vt quia seruus qui nec iudex nec arbiter esse p̄r.
ff. de arbi. pedius. S. si. Si tñ credis liber et sentētia ferat:
ener sententia. iij. q. vij. S. tria. d̄. verū. ar. ff. de decur. he
renius modestinus. in sti. de testa. S. s̄z debet. C. de testa. l.
s. ff. ad mac. l. iij. in p̄in. C. de liti. liber. rol. l. s. sed et quid
dñi. S. sed et si quis homini libero. ff. de of. pro. barbarius
sic dicimus in exco:unicato. ar. et de par. c. fi. de excep.
exceptionē. de re iud. ad p̄bandū. r. de excep. pia. S. si v̄s
ro postmodū. r. S. sed si post q̄: femina. xxxij. q. v. mulierē.
xv. q. iij. S. s. vbi de hoc et de arbi. cū dilecti. de his duos
bus. iij. q. vij. S. tria. in p̄in. quia imperitus maxime in iur
re. de confang. c. s. r. di. S. s. et imp: ovidus. et de of. iudic.
def. cū. R. canonicis. et non est p̄sona ecclesiastica: q̄ iu
dicare habet de ecclesiasticis: r idonea r discreta p̄. titu.
si p̄ debilitate. p̄. re. potest. statutū. li. vi. de iudi. de crimin
ibus. de arbi. p̄ingit. C. Quoad causas tēporales suffi
cit q̄ peritiam habeat vel p̄ lectionē libro: v̄vel p̄ experie
tiam. ar. C. de epis. r derici. parabolariū. C. de iudicis cer
ti iur. est. in aut. de iudic. s. r̄so. coll. vi. Si autē cōmittere
tur causa ecclesiastica laico simul r derico nō teneret cō
missio. ar. s. de elec. massana. de constitu. ecclia. r. c. q̄ in ec
clesiaz. p̄. iim. ec. aduersus. nisi a papa fieret et certa scie
tia: qui etiā mulierē dare posset. ij. q. v. mēnam. xliij. q. iij. si
quos subscriptio. xij. q. ij. cū deuotissimā. s̄m. C. sti. i sum
ma. de of. def. S. q̄. l. d̄. gnarus. q̄: furiosus. iij. q. ij. indica
xliij. q. vij. nec furiosus. xvij. q. s. consalidus. r p̄. S. tria.
vbi etiam prohibent natura impubes mutus r surdus:
q̄: infamia. de testi. licq. et de ex. p̄. iter dilectos. q̄ sint infam
es q̄. re. iij. q. iij. h̄i qui. et. q. v. omnes. r. c. constituim? vj.
q. s. infames. r plenissime. s̄. in p̄ma p̄. S. est autē scēdū. r
S. se. sunt autē infames in. xlij. ar. Ite quia minoris etatis.
et. e. cū vice. r̄. no. Innocē. quam etatem debēt habe
re iudices delegati et arbitri. C. Ite quia religiosus. xvj.

Judicia officii.

Judices in quibus peccent.

q. s. de presentium. nisi a papa sibi fieret commissio et sen
tia. et de p̄uul. cum olim. ij. Unum tamen nota q̄ in
famia impedit ordinariū iudicem demerito v̄t
non p̄t repelli p̄ exceptionē quādiu ab ecclesia tēpore
tenet sentētia lara. vij. q. iij. nō. e. et de co: p̄bi. de r̄
veltra. delegatus autē repellitur per exceptionē et de
scrip. si dicitur es. s̄m. C. sti. qui si no. in summa de of. d̄.
S. quis possit. in fi. C. Secundo peccant quia delegati
pe fornam mandati nō seruant: vnde non valet q̄ p̄
et de rescrip. cum dilecta. de testi. s̄p. p̄fania. C. Tercio:
quia non expediunt p̄us qd̄ p̄ius expediti m̄d̄
vt p̄. c. p̄fania. et de of. def. venerabili. vbi de hoc. C. Tercio:
rei v̄. ordinari. et de causa pos. ad vlt. C. Quarto: quia
admittunt exceptiones legitimas. et de of. def. p̄. c. i.
et. c. super. eo. de iudic. et h̄bita. de p̄. c. i. in iura
curio demandetur. et. falser. de of. def. p̄. c. i. in iura
vero. C. Quinta: q̄ nō faciunt dari copiam arrestationis
et de accusa. olim. S. i. r. p̄. S. si vero. C. Sexto: quia
assignant diem ad audiendam: et p̄p̄tatiōem
contra non contumaciam. de accusa. qualiter. s̄. d̄. d̄.
C. Septima: quia in multis alijs articulis non seruāt
iustitiam: quā seruare summum bonum in hac v̄ta et
s̄. cum deuotissimam. vnde nō est iudex qui nō fit
iustitia. xliij. q. ij. c. s. et p̄. c. forus. d̄. non em̄. et ad
hoc p̄mit qd̄ legit et in p̄benio decre. S. Ideo q̄ lex p̄di
ct̄. et in sti. de iusti. r. iur. r̄so. s. et. S. iuris p̄cepta. i. oi. cō
suetudo. r. di. iij. sacre. C. A. Peccat aut iudices p̄mo: q̄
multi iudicant r locum tenent iudicis: qui nō possunt esse
iudices: vt quia seruus qui nec iudex nec arbiter esse p̄r.
ff. de arbi. pedius. S. si. Si tñ credis liber et sentētia ferat:
ener sententia. iij. q. vij. S. tria. d̄. verū. ar. ff. de decur. he
renius modestinus. in sti. de testa. S. s̄z debet. C. de testa. l.
s. ff. ad mac. l. iij. in p̄in. C. de liti. liber. rol. l. s. sed et quid
dñi. S. sed et si quis homini libero. ff. de of. pro. barbarius
sic dicimus in exco:unicato. ar. et de par. c. fi. de excep.
exceptionē. de re iud. ad p̄bandū. r. de excep. pia. S. si v̄s
ro postmodū. r. S. sed si post q̄: femina. xxxij. q. v. mulierē.
xv. q. iij. S. s. vbi de hoc et de arbi. cū dilecti. de his duos
bus. iij. q. vij. S. tria. in p̄in. quia imperitus maxime in iur
re. de confang. c. s. r. di. S. s. et imp: ovidus. et de of. iudic.
def. cū. R. canonicis. et non est p̄sona ecclesiastica: q̄ iu
dicare habet de ecclesiasticis: r idonea r discreta p̄. titu.
si p̄ debilitate. p̄. re. potest. statutū. li. vi. de iudi. de crimin
ibus. de arbi. p̄ingit. C. Quoad causas tēporales suffi
cit q̄ peritiam habeat vel p̄ lectionē libro: v̄vel p̄ experie
tiam. ar. C. de epis. r derici. parabolariū. C. de iudicis cer
ti iur. est. in aut. de iudic. s. r̄so. coll. vi. Si autē cōmittere
tur causa ecclesiastica laico simul r derico nō teneret cō
missio. ar. s. de elec. massana. de constitu. ecclia. r. c. q̄ in ec
clesiaz. p̄. iim. ec. aduersus. nisi a papa fieret et certa scie
tia: qui etiā mulierē dare posset. ij. q. v. mēnam. xliij. q. iij. si
quos subscriptio. xij. q. ij. cū deuotissimā. s̄m. C. sti. i sum
ma. de of. def. S. q̄. l. d̄. gnarus. q̄: furiosus. iij. q. ij. indica
xliij. q. vij. nec furiosus. xvij. q. s. consalidus. r p̄. S. tria.
vbi etiam prohibent natura impubes mutus r surdus:
q̄: infamia. de testi. licq. et de ex. p̄. iter dilectos. q̄ sint infam
es q̄. re. iij. q. iij. h̄i qui. et. q. v. omnes. r. c. constituim? vj.
q. s. infames. r plenissime. s̄. in p̄ma p̄. S. est autē scēdū. r
S. se. sunt autē infames in. xlij. ar. Ite quia minoris etatis.
et. e. cū vice. r̄. no. Innocē. quam etatem debēt habe
re iudices delegati et arbitri. C. Ite quia religiosus. xvj.